
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

 

 
Praça Deocleciano Ribeiro, n° 444 - Centro - CEP 18870-011 

Fartura/SP - Telefone: (14) 3308-9300 - Site: www.fartura.sp.gov.br 
 

LAUDO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS 
3.ª E 4ª CONVOCAÇÕES 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2024 
PROCESSSO Nº 38/2024  
 
OBJETO: Registro de preços objetivando eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios em geral, 

destinados a diversos setores do município, a vigorar pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no anexo 01 - Termo de 
Referência 

 
Prazo da 3ª convocação Até 26/09/2024, às 17h. 
Prazo da 4ª convocação até 07/10/2024, às 17h. 

 
Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09 horas e 15 minutos, na sede da prefeitura Municipal de 

Fartura, situada na Pça Deocleciano Ribeiro n° 444 - Centro, CEP 18870-011, a comissão de análise de Amostras, nomeada através do memorando n 
º 3.519/2024 de 13 de setembro de 2024, tiveram como responsabilidade avaliar as amostras dos produtos e materiais solicitados por meio do 
Pregão Eletrônico n° 22/2024.  

A avaliação de amostras é uma das alternativas de que dispõe o gestor público para assegurar a eficácia da contratação, tendo como 
objetivo verificar a aderência do produto ofertado aos requisitos de qualidade e desempenho estabelecidos no instrumento convocatório. As 
amostras foram avaliadas quanto aos requisitos de qualidade e sua compatibilidade com as especificações estabelecidas no Edital. 

Segue análise dos itens, em cumprimento ao edital do pregão acima descrito, e do Anexo 01 - Termo de Referência. 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND EMPRESA MARCA OBSERVAÇÃO SITUAÇÃO 

1 ABSORVENTE HIGIENICO C/ 
ABAS 

PCT 3ª - STS COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 

NATURALMENTE - Atende edital Aprovado 

2 ABSORVENTE HIGIÊNICO C/ 
ABAS NOTURNO 

PCT 3ª - JRL TRANSPORTES 
FARTURA LTDA 

INTIMUS GEL - Atende edital Aprovado 

30 CONDICIONADOR DE CABELO 
ADULTO 

FR 3ª - PARILIMP 
COMERCIO DE 
PRODUTOS E 
SERVICOS DE LIMPEZA 
LTDA 

 

4ª - C. A. DE BARROS 
SILVA ACESSORIOS 
PARA PAPELARIA E 
LIMPEZA LTDA 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra 

Desclassificadas 

31 CONDICIONADOR DE CABELO 
INFANTIL 

FR 3ª - PARILIMP 
COMERCIO DE 
PRODUTOS E 
SERVICOS DE LIMPEZA 
LTDA 

 

4ª - C. A. DE BARROS 
SILVA ACESSORIOS 
PARA PAPELARIA E 
LIMPEZA LTDA 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra 

Desclassificadas 

49 DESODORANTE 
ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON 

UN 3ª - PARILIMP 
COMERCIO DE 
PRODUTOS E 
SERVICOS DE LIMPEZA 
LTDA 

 

4ª - VINI HIGIENE 
PROFISSIONAL LTDA 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra 

Desclassificadas 

50 DESODORANTE FEMININO 
AEROSOL 

FR 3ª - BIDDEN 
COMERCIAL LTDA 

-  – Frasco menor que o 
exigido 

- Não possui 96h de 
proteção 

 Reprocada 

51 DESODORANTE MASCULINO 
AEROSOL 

FR 3ª - BIDDEN 
COMERCIAL LTDA 

-  – Frasco menor que o 
exigido 

- Não possui 96h de 
proteção 

Reprocada 

54 

 

DETERGENTE LIQUIDO 500 ML 
GLICERINADO 

UN 3ª - NUTRI FERT 
INDUSTRIA QUIMICA 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra 

Desclassificadas 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

 

 
Praça Deocleciano Ribeiro, n° 444 - Centro - CEP 18870-011 

Fartura/SP - Telefone: (14) 3308-9300 - Site: www.fartura.sp.gov.br 
 

LTDA: 

 

4ª - BRILLARE 
COMERCIO DE 
PRODUTOS DE 
HIGIENE E LIMPEZA 
LTDA 

76 GARRAFA TERMICA 3 LITROS UN 3ª - A.F. SANCHES 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 

 
4ª - VINI HIGIENE 
PROFISSIONAL LTDA 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra 

Desclassificadas 

80 INSETICIDA AEROSOL 300ML A 
BASE DE AGUA 

FR 3ª - C. A. DE BARROS 
SILVA ACESSORIOS 
PARA PAPELARIA E 
LIMPEZA LTDA 

 

4ª - STS COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra  

Desclassificadas 

 

107 MÁSCARA CIRÚRGICA 
DESCARTÁVEL 
POLIPROPILENO, 2 CAMADAS - 
PCT C/ 100 UND 

PCT 3ª - BRILLARE 
COMERCIO DE 
PRODUTOS DE 
HIGIENE E LIMPEZA 
LTDA 

 

4ª CIRURGICA 
BIOMEDICA – EIRELI 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra  

Desclassificadas 

117 PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS 
FOLHA DUPLA PCT C/12 ROLOS 

PCT 3ª - A.F. SANCHES 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 

 

4ª - S.E COMERCIO DE 
PRODUTOS QUIMICOS 
DE BAURU LTDA 

- 

 

3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra  

Desclassificadas 

 

118 PAPEL HIGIÊNICO 300 METROS 
FOLHA SIMPLES CAIXA OU PCT 
C/ 8 ROLOS 

PCT 3ª - DUTY ATACADO E 

VAREJO LTDA 
 

4ª - PARILIMP 
COMERCIO DE 
PRODUTOS E 
SERVICOS DE LIMPEZA 
LTDA 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra 

Desclassificadas 

 

119 PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS 
FOLHA SIMPLES PCT C/12 
ROLOS 

PCT 3ª - DISTRIBUIDORA 
LOVISON LTDA 

 

4ª - STS COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 

- 3ª - Não apresentou 
amostra 

 

4ª – Apresentou amostra de 
marca distinta – pacote 
contendo apenas 4 rolos 

3ª – Desclassificada 

 

 

4ª - Reprovada 

 

120 PAPEL TOALHA PCT C/ 2 
ROLOS 

PCT 3ª - C. A. SILVA 
TAGUAÍ - ME 

PEG - Atende Edital Aprovado 

147 SABONETE LÍQUIDO 
ANTISSÉPTICO 500ML 

UN 3ª - PARILIMP 
COMERCIO DE 
PRODUTOS E 
SERVICOS DE LIMPEZA 
LTDA 

 

4 ª - DISTRIBUIDORA 
LOVISON LTDA 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra 

Desclassificadas 

 

149 SABONETE LÍQUIDO 
ANTISSÉPTICO GALÃO C/ 5 
LITROS 

GL 3ª - PARILIMP 
COMERCIO DE 
PRODUTOS E 
SERVICOS DE LIMPEZA 
LTDA 

 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra 

Desclassificadas 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

 

 
Praça Deocleciano Ribeiro, n° 444 - Centro - CEP 18870-011 

Fartura/SP - Telefone: (14) 3308-9300 - Site: www.fartura.sp.gov.br 
 

4ª - STS COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 

151 

 

SACO DE LIXO AZUL 100 
LITROS, PCT C/100 UN 

PCT 3ª - C. A. SILVA 
TAGUAÍ - ME 

- 

 

- não enviado em pacote 
original, não foi possível 
aferir as especificações 

Reprovado 

154 SACO DE LIXO AZUL 50 LITROS, 
PCT C/100 UN 

PCT 3ª - C. A. SILVA 
TAGUAÍ – ME 

 

- 

 

- não enviado em pacote 
original, não foi possível 
aferir as especificações 

Reprovado 

155 SACO DE LIXO PRETO 100 
LITROS, PCT C/100 UN 

PCT 3ª - A.F. SANCHES 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 

 
4ª - BRILLARE 
COMERCIO DE 
PRODUTOS DE 
HIGIENE E LIMPEZA 
LTDA 

- 

 

3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra 

Desclassificadas 

 

157 SACO DE LIXO PRETO 200 
LITROS, PCT C/100 UN 

PCT 3ª - KID LIXO 
INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE 
EMBALAGENS 
PLÁSTICAS LTDA EPP 

 

4ª - PARILIMP 
COMERCIO DE 
PRODUTOS E 
SERVICOS DE LIMPEZA 
LTDA 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra 

Desclassificadas 

 

159 SACO DE LIXO PRETO 50 
LITROS, PCT C/100 UN 

PCT 3ª - A.F. SANCHES 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 
 

4ª - C. A. DE BARROS 
SILVA ACESSORIOS 
PARA PAPELARIA E 
LIMPEZA LTDA 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra 

Desclassificadas 

 

169 SHAMPOO INFANTIL UN 3ª - STS COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 

- 

 

3ª - Enviou condicionador e 
não shampoo 

Reprovado 

179 VASSOURA CAIPIRA COM 
CABO FIXADO NO LEQUE 

UN 3ª - A.F. SANCHES 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 
 

4ª - PARILIMP 
COMERCIO DE 
PRODUTOS E 
SERVICOS DE LIMPEZA 
LTDA 

- 3ª e 4ª - Não apresentaram 
amostra 

Desclassificadas 

 
 

Fartura/SP, 08 de outubro de 2024 
 
 
 
 
 

 

Claudia Lúcia Duarte Pacheco 
Matrícula nº 7.111 

 
 
 
 

Francine Regina dos Reis Bueno 
Matrícula nº 87.961 

 

Marcela Ribeiro de Salles 
Matrícula nº 87.838 

Sheila Martins Alves 
Matricula nº 88.170 


